INDICAÇÃO Nº 238/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar gestões junto a CEMIG, visando a instalação de luminárias nos postes existentes nas proximidades da propriedade do Sr. Sebastião Elias Alves, no bairro Cristal.

JUSTIFICATIVA

Tal benefício é de extrema importância para a população que mora nas imediações daquela localidade, onde a falta de iluminação naquela localidade tem trazido perigo devido a presença de andarilhos e outros tipos de indivíduos.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 24 de Junho de 2002.

	Antônio Luiz de Almeida

	Vereador

PAGE